MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

PORTARIA PRPB Nº 90, DE 24 DE MAIO DE 2022.

Designa  servidores  para  exercerem  a  fiscalização  do
Contato nº 04/2022 (GHS), para a contratação de empresa
especializada  na  prestação  de  serviço  de  coleta  de
amostras, análises e tratamento das águas destinadas ao
consumo humano e ao sistema de climatização e  da
coleta  de  amostras  e
análises da qualidade do ar ambiental interior, oriundo
da  climatização  artificial  compreendendo  o
fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais
e produtos necessários a ser realizado no edifício-sede
da  Procuradoria  da  República  no  Estado  da  Paraíba
(PR/PB),  firmado entre  a  PR/PB  e  a  empresa  GHS
INDUSTRIA  E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ:
01.797.423/0001-47

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA
PARAÍBA,  designado  pela  Portaria  PRPB nº  150,  de  05  de  dezembro  de  2013,  no  uso  da
competência estabelecida no inciso XVIII do Art. 41 do Regimento Interno Administrativo do
Ministério Público Federal – RIMPF-Adm, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Designar os servidores relacionados conforme o anexo I, para o exercício
de  Fiscal  Técnico/Setorial  e  Fiscal  Técnico/Setorial  Substituto  e  Fiscal  Administrativo  e
Substituto do Contrato nº 04/2022 no âmbito da Procuradoria da República no Estado da Paraíba,
em João Pessoa.

Art.  2º.  Para  fins  desta  Portaria,  a  Chefia  da  SECGC  ficará  encarregada  da
Gestão do referido contrato.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor nesta data.

JOÃO MONTEIRO DE LIMA NETTO
SECRETÁRIO ESTADUAL

Esse texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 26 maio 2022. Caderno administrativo, p. 16.

PR-PB-00025530/2022

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/240810

ANEXO I
Designa servidores para fiscalização do CONTRATO Nº 04/2022 no âmbito da Unidade da Procuradoria da República da Paraíba em João Pessoa.

CONTRATO
N°

CONTRATA
DA

OBJETO LOTAÇÃO FISCAL
TÉCNICO/SETORIAL

FISCAL
TÉCNICO/SETORIAL

SUBSTITUTO

FISCAL ADMINISTRATIVO

04/2022

GHS
INDUSTRI
A  E
SERVICOS
LTDA

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
COLETA  DE  AMOSTRAS,
ANÁLISES E TRATAMENTO DAS
ÁGUAS DESTINADAS  AO
CONSUMO  HUMANO  E  AO
SISTEMA DE  CLIMATIZAÇÃO  E
DA  COLETA  DE  AMOSTRAS  E
ANÁLISES  DA  QUALIDADE  DO
AR  AMBIENTAL  INTERIOR,
ORIUNDO  DA  CLIMATIZAÇÃO
ARTIFICIAL A SER  REALIZADO
NA  PROCURADORIA  DA
REPÚBLICA  NA  PARAÍBA  EM
JOÃO PESSOA.

PR JOÃO
PESSOA

MARCELO  PESSOA
DE AQUINO FRANCA

ocupante do cargo
Analista do

MPU/Perícia/Engenharia,
matrícula 10.846

LEONALDO DE SOUSA
SIMOES, ocupante do cargo

Técnico do MPU / Apoio
Técnico-Administrat. / Seg. Inst.

e Transp., matrícula 2557

Elder Gouveia de Araújo, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-

Administrativo/ Administração, matrícula nº
21.164-8